[image: image2.png]N
~/A

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.01.2022  № 63
д.Мельница
О внесении изменений в Положение о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа и зачисления средств, вырученных от его реализации
     По результатам рассмотрения Требования прокуратуры Окуловского района от 21.12.2021 № 22-03-2021/815-21-20490013 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупционного фактора» Совет депутатов Турбинного сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Удовлетворить требование прокуратуры Окуловского района от 21.12.2021 № 22-03-2021/815-21-20490013 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупционного фактора».

          2.  Внести в Положение о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденного решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 23.03.2016 № 28 (в редакции решения от 22.06.2020 № 200) (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. Пункт 10 Положения изложить в новой редакции:

        «10. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости комиссии или коллегиального органа.

        Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверждения - экспертным путем.     Не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка, он возвращается сдавшему его лицу по акту приема-передачи в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей».

 2.2. Пункт 11 Положения изложить в новой редакции:

        «11. Ответственное должностное лицо Администрации Турбинного сельского поселения в 2-х недельный срок обеспечивает включение принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального имущества Турбинного сельского поселения».
2.3. Пункт 17 Положения изложить в новой редакции:

       «17. В случае, если подарок не выкуплен или не реализован, Администрацией поселения в тридцатидневный срок принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации».

3. Решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения
 Л.А.Куроедова

[image: image1]